

Số: 67/KH-SKHCN

Đắk Lắk, ngày 05 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Học tập Chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, tự diễn biến, tự chuyển hóa trong nội bộ” năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 31-TU/KH ngày 03/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, về học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, tự diễn biến, tự chuyển hóa”.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp học tập Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh như sau:

1. Mục đích:

- Đưa việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” thành việc tự giác, thường xuyên của tất cả đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc Sở Khoa học công nghệ.

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động toàn Đảng bộ và cơ quan Sở KH&CN về ý chí tu dưỡng, rèn luyện đạo đức cách mạng, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống.

- Gắn việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với thực hiện nhiệm vụ chính trị; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, có sức thuyết phục; nhân rộng gương điển hình, cách làm hay, gương người tốt việc tốt của cơ quan, đơn vị.

2. Đối tượng và Nội dung:

a) *Đối tượng*: Toàn thể đảng viên trong đảng bộ; thành viên của các tổ chức, đoàn thể; tất cả cán bộ công chức, viên chức và người lao động của Sở Khoa học và công nghệ.

b) *Nội dung*:

- Quán triệt, triển khai thực hiện Chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, tự diễn biến, tự chuyển hóa trong nội bộ”.

- Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

c) *Phân công thực hiện:*

- Văn phòng Sở chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho đợt học tập (hội trường, âm thanh, ánh sáng, nước uống..).

- Trưởng các phòng, đơn vị thông báo đến toàn thể CBCCVCNLD tham dự đúng thành phần.

- Sau đợt học tập, trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở phải gắn việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao đảm bảo thiết thực, hiệu quả, có sức thuyết phục; nhân rộng gương điển hình, cách làm hay, gương người tốt việc tốt của cơ quan, đơn vị.

d) *Giảng viên:* Mời Báo cáo viên tuyên truyền của Đảng cấp trên về truyền đạt.

3. Thời gian: Tổ chức trong tháng 6/2017.

4. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành về quy định việc lập tự toán, quản lý và sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức.

Yêu cầu trưởng các phòng, đơn vị có liên quan căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận: *LV*

- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU;
- Ban Tuyên giáo ĐUK;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.



Nguyễn Thanh Nam